｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府政風處 函

受文者：基隆市信義區中興國民小學

發文字號：基府政預壹字第1133304814號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

檢送嘉義市政府政風處「潘朵拉禮物：犀牛村長的考驗」

動畫影片，請協助宣導運用，請查照。

依據嘉義市政府政風處113年11月5日政預字第1130750578
號函辦理。

因應後疫情時代，積極透過學校及雲端平臺，拓展宣導途

徑與可觸及性，規劃製作廉潔數位學習教材，提供學童生

活教育之課程學習運用，宣導教材以活潑生動之動畫短

片，加入「公務員廉政倫理規範」與「利益衝突迴避」等

主題，除了表達公務員依法行政的重要，並使學童對公務

員廉政倫理規範及利益衝突迴避等議題有基本認識。

本影片講述「回嘉村」發生的故事，犀牛村長收到兔子先

生申請建造執照並批准，過程被藍腹鳥先生發現並告訴黑

熊先生，讓黑熊先生非常生氣！是發生甚麼大事呢？讓犀

牛村長必須向每位村民道歉。

旨揭影片已置於嘉義市政府政風處 Youtube平臺
(https://www.youtube.com/watch?
v=moHQaOzl9Ho&t=207s)，影片最後強調公開、透明與廉
潔的重要，幫助學子建立正確的廉政價值觀，請協助宣導

地址：202201基隆市中正區義一路1號
聯絡人：賴怡安
電話：(02)2420-1122 分機1504
電子郵件：autumn@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國113年11月13日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共2頁

人事室 113/11/14

1130105904

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

運用。

正本：本府各處、本府所屬機關、學校

副本：本府政風處政風預防科

處長 李國正電  子  公  文
交  換  章
2024/11/14
08:40:44

第2頁，共2頁

人事室 113/11/14

1130105904